
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL -  25 DE AGOSTO  DE 2025 

 

Página 1 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 01/97 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE 
CIMA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE 
RUAS, LOCALIZADAS NA COMUNIDADE SÍTIO 
TORRÕES, MUNICÍPIO DE CURRAL DE 
CIMA/PB, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 1087564–51 E CONVÊNIO Nº 
943816, MDR/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: 
Concorrência Eletrônica nº 00001/2025. 
DOTAÇÃO: 15000000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS: 20701 – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE; 1013 – PAVIMENTAR RUAS E 
ESTRADAS COM PARALELEPIPEDO E MEIO 
FIO; 0270 4.4.90.51 15000000 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES; 17000000 – OUTRAS 
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU 
INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO; 
0271 4.4.90.51 17000000 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES, REPASSE Nº 1087564–51 E 
CONVÊNIO Nº 943816, MDR/CAIXA.. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Curral de Cima e: CT Nº 
00113/2025 - 19.08.25 - AGRESTE 
CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA - R$ 
222.317,83. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


